

**K/S VINDINVEST 3**

**c/o Dantax, Lejrvejen 4, Frøslev, 6330 Padborg**

---

**Årsrapport for**

**2019**

---

**CVR-nr. 28 31 05 44**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. september 2020.

---

**Steen Christensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

**Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	K/S VINDINVEST 3 c/o Dantax Lejrvejen 4, Frøslev 6330 Padborg
	CVR-nr.: 28 31 05 44
	Stiftet: 8. november 2004
	Hjemsted: Padborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Nicolai Winther-Stokholm Søren Rasmussen Thomas Lindrup
<b>Komplementar</b>	KOMPLEMENTARSELSKABET VINDINVEST 3 ApS
<b>Revisor</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er investering i vedvarende energi, herunder gennem investering i og drift af vindmølleprojektet. Aktiviteten består herudover i levering af den producerede energi til elforsyningselskaber til den bedste opnåelige pris.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør EUR 47.674 mod EUR 31.474 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør EUR 7.843 mod EUR -10.952 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>47.674</b>	<b>31.474</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-22.304	-22.304
<b>Driftsresultat</b>	<b>25.370</b>	<b>9.170</b>
Andre finansielle indtægter	146	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-17.673	-20.122
<b>Årets resultat</b>	<b>7.843</b>	<b>-10.952</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	7.843	0
Disponeret fra overført resultat	0	-10.952
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.843</b>	<b>-10.952</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Produktionsanlæg og maskiner	223.041	245.345
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>223.041</u>	<u>245.345</u>
3 Andre værdipapirer og kapitalandele	571	571
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>571</u>	<u>571</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>223.612</u></b>	<b><u>245.916</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.448	20.230
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	3.799	3.654
Andre tilgodehavender	4.112	4.898
Tilgodehavender i alt	<u>28.359</u>	<u>28.782</u>
Likvide beholdninger	6.180	203
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>34.539</u></b>	<b><u>28.985</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>258.151</u></b>	<b><u>274.901</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	628.796	628.796
5 Overført resultat	-626.252	-634.095
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.544</b>	<b>-5.299</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser	29.008	25.334
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>29.008</b>	<b>25.334</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Gæld til pengeinstitutter	159.298	191.567
7 Gæld til kapitalinteresser	7.476	7.188
Langfristede gældsforpligtelser i alt	166.774	198.755
Kortfristet del af langfristet gæld	32.000	31.032
Gæld til pengeinstitutter	0	505
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.439	3.646
Anden gæld	24.386	20.928
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	59.825	56.111
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>226.599</b>	<b>254.866</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>258.151</b>	<b>274.901</b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	17.673	20.122
	<u>17.673</u>	<u>20.122</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>2. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	909.851	909.851
Kostpris ultimo	<u>909.851</u>	<u>909.851</u>
Af- og nedskrivninger primo	-664.506	-642.202
Årets afskrivninger	<u>-22.304</u>	<u>-22.304</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-686.810</u>	<u>-664.506</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>223.041</u>	<u>245.345</u>
<b>3. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	571	571
Kostpris ultimo	<u>571</u>	<u>571</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>571</u>	<u>571</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	628.796	628.796
	<u>628.796</u>	<u>628.796</u>
Selskabetskapitalen udgør EUR 883.500. Resthæftelsen udgør EUR 254.704.		
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	-634.095	-623.143
Årets overførte overskud eller underskud	<u>7.843</u>	<u>-10.952</u>
	<u>-626.252</u>	<u>-634.095</u>

## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>6. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	191.298	222.599
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-32.000</u>	<u>-31.032</u>
	<b><u>159.298</u></b>	<b><u>191.567</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>11.854</u>	<u>43.854</u>
<b>7. Gæld til kapitalinteresser</b>		
Gæld til kapitalinteresser i alt	7.476	7.188
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Gæld til kapitalinteresser i alt</b>	<b><u>7.476</u></b>	<b><u>7.188</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet sikkerhed i vindkraftanlægget samt i de løbende indtægter fra vindkraftanlægget, bankkonti og evt. forsikringsudbetalinger.

Til sikkerhed for nedtagning af vindmølleparken og reetablering af jordareal er der stillet bankgaranti på EUR 58.000.

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har i 2004 indgået en 20-årige aftale omkring jordleje. Jordlejen udgør årligt EUR 7.120. Jordlejen er indgået med mulighed for forlængelse med 2 x 5 år. Herudover betales der årligt EUR 1.023 til kommunen samt fælles jordleje på EUR 167.

Selskabet har pr. 29.11.2015 indgået en AOM 4000 serviceaftale med Vestas. Aftalen løber til og med 16.03.2025. Prisen udgør 0,010 EUR/kWh årligt, dog minimum EUR 19.500.

Selskabet har indgået en teknisk driftsledelsesaftale med ITEC. Aftalen løber fra 1. januar 2015 og 21 år frem. Det årlige vederlag for teknisk driftsledelse udgør 3% af vindmøllens bruttoindtægt. Såfremt anlægget udgår af produktion, slutter kontrakten ved ophør af det sidste anlæg. Nærværende kontakt er uopsigelig i løbetiden og vil kun være til opsigelse i forbindelse med insolvens, konkurs og lignende.

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har ligeledes indgået aftale med Umspannwerk Bliedorf GmbH omkring driftsledelse af transformatorstationen. Hertil betales årligt 3% af vindmøllens bruttoindtægt.